

DECRETO RETTORALE N. 438 /2023

IL RETTORE

Premesso che

si rende necessario riaprire i termini di scadenza per la partecipazione all'assegnazione di n. 7 (sette) borse di studio riservate a studenti regolarmente iscritti, per l'a.a. 2022/2023, al 1° e al 2° anno del Corso Biennale di Alta Specializzazione in Scienze Religiose il cui bando è stato emesso con D.R. n. 265/2023 del 31 maggio 2023, in quanto alla scadenza prefissata, il numero delle domande di partecipazione pervenute risulta essere inferiore al numero di borse di studio disponibili;

Visti

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario":
- il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 "Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509";

Richiamati

- il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo;
- il vigente Regolamento del Corso Biennale di Alta Specializzazione in Scienze Religiose;
- la delibera n. 151/2022 del Senato Accademico del 15 luglio 2022 con la quale è stato istituito e attivato, per l'anno accademico 2022/2023, il Corso biennale di Alta Specializzazione in Scienze Religiose diretto dal Prof. Marco Cangiotti, Direttore dell'Istituto Superiore di Scienze Religiose (ISSR);
- la nota prot. n. 71275 del 3 maggio 2023 del Direttore del Corso Biennale di Alta Specializzazione in Scienze Religiose con la quale propone i nominativi della Commissione Giudicatrice per l'attribuzione delle borse di studio riportati nel bando di concorso di cui al presente decreto;
- la delibera n. 161/2023 del Consiglio di Amministrazione del 26 maggio 2023 con la quale è stata approvata l'assegnazione di n. 7 (sette) borse di studio riservate agli studenti regolarmente iscritti al 1 ° e al 2° anno del Corso Biennale di Alta Specializzazione in Scienze Religiose;
- il bando emesso con D.R. n. 265/2023 del 31 maggio 2023 con il quale si assegnano n. 7 (sette) borse di studio riservate agli studenti regolarmente iscritti al 1° e al 2° anno del Corso Biennale di Alta Specializzazione in Scienze Religiose;
- la comunicazione del Direttore del Corso di Alta Specializzazione in Scienze Religiose trasmessa in data 15 settembre 2023, prot. n. 148819, in base alla quale viene richiesta la proroga dei suddetti termini,

DECRETA

1. di riaprire i termini per la partecipazione al "Bando di concorso per l'assegnazione di n. 7 (sette) borse di studio riservate a studenti regolarmente iscritti, per l'a.a. 2022/2023, al 1° e al 2° anno del Corso Biennale di Alta Specializzazione in Scienze Religiose" e fissare la scadenza al 21 ottobre 2023.

Urbino, 20 settembre 2023

SP/dt

IL RETTORE Giorgio Calcagnini

Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti **Ufficio Dottorati, Post Laurea, Esami di Stato** Palazzo Veterani - Via Veterani,36 – 61029 Urbino (PU) Tel. 0722 304639 corsi.postlaurea@uniurb.it – www.uniurb.it